－１－

赣 州 市 水 利 局

签发人：宋怡萍 赣市水利提字〔2023〕18 号

〔A1〕

〔同意对外公开〕

关于市政协六届三次会议第 223号提案的答复

市发展和改革委员会：

市政协刘洪甜委员提出的《以构建综合立体交通网络为目

标，加快赣粤运河规划研究，力争早立项早建设》（市政协六

届三次会议第 223 号提案）收悉，贵单位为主办单位，我局为

协办单位，现结合我局职能提出答复意见如下：

提案中强调加快赣粤运河规划研究，构建综合立体交通网

络重要意义，并建议加快前期规划和研究。当前，水利方面紧

－２－

抓国家“十四五”规划机遇期，谋划了极富水利枢纽、茅店水

利枢纽等重大水利项目，并已争取进入了国家水安全保障“十

四五”规划及国家“十四五”革命老区基础设施建设实施方案，

为项目推进奠定了规划基础。同时，紧密配合赣粤运河论证规

划工作，加快极富水利枢纽、茅店水利枢纽项目前期工作，目

前，极富水利枢纽已完成设计招标，正在开展可研阶段的勘察

设计工作；茅店水利枢纽项目已完成设计招标，工程已完成可

行性研究报告初稿，正根据赣粤运河研究成果对可研报告进行

补充修改完善。进一步发挥水利部门职能，加强对接水利部、

省水利厅、珠江委、广东省相关水利部门，积极争取支持赣粤

运河工作；配合做好赣粤运河水资源论证相关工作，协助提供

赣粤运河研究论证相关基础资料，对赣粤运河规划成果研究及

相关专题论证报告提出了意见建议，切实做好水利支撑。

下一步，水利部门将继续支持配合做好赣粤运河水利相关

前期论证工作，加强沟通对接，协力推进赣粤运河相关工作。

以上意见，供贵单位在正式答复时参考。

2023 年 3 月 22 日

抄送：市政协提案委、市政府督查室。

联系人及电话：刘娇 0797-8996452